
*COI0X01SB2X8*
COI0X01SB2X8

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

těpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 137991/23/O100 ČOI 139523/23/O100 …………… 9.11.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 5. 11. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 137991/23/O100, v níž požadujete:

1. Kopii platné systemizace služebních a pracovních míst celé České obchodní
inspekce, včetně ústředního inspektorátu, spolu s údaji o odborném zaměření
vzdělání na konkrétních služebních a pracovních místech, dále spolu s údaji o
požadavku splnění jazykových zkoušek na konkrétních služebních a pracovních
místech a dále spolu s informacemi o klíčových pozicích, což všechno uvedené je
součástí požadované systemizace.

2. Kopii návrhu předložené systemizace služebních a pracovních míst celé České
obchodní inspekce od 1. 1. 2024, včetně ústředního inspektorátu, spolu s údaji o
odborném zaměření vzdělání na konkrétních služebních a pracovních místech, dále
spolu s údaji o požadavku splnění jazykových zkoušek na konkrétních služebních a
pracovních místech a dále spolu s informacemi o klíčových pozicích.

3. Kopii interního předpisu ČOI (platného i zrušeného), který upravuje u konkrétních
služebních a pracovních míst požadavek jazykových zkoušek.

Uvedené informace žádáte zaslat do datové schránky.

K Vaší žádosti uvádíme:

Pokud jde o systemizaci služebních a pracovních míst, ústřední inspektorát v souladu s ust.
§ 6 odst. 1 ZSPI („Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo
poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné
informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“ sděluje, že ta
je k dispozici na webových stránkách Ministerstva vnitra České republiky Systemizace
služebních a pracovních míst - Státní služba (mvcr.cz). Jak je z těchto webových stránek
patrné, lze zde nalézt všechny relevantní informace týkající se systemizace služebních a
pracovních míst jednotlivých správních úřadů v jednotlivých letech počínaje rokem 2019,



 

tedy včetně České obchodní inspekce. Jakmile budou známy relevantní údaje, pokud jde o 
systemizaci služebních a pracovních míst s účinností od 1. ledna 2024, budou i tyto 
dostupné na uvedených webových stránkách. 
 
Co se týká údajů o odborném zaměření vzdělání na konkrétních služebních a pracovních 
místech spolu s údaji o požadavku splnění jazykových zkoušek na konkrétních služebních a 
pracovních místech, ty jsou obsaženy ve služebním předpisu ústředního ředitele České 
obchodní inspekce č. 5/2018/SP ze dne 4. 9. 2018, kterým se stanoví úroveň znalosti cizího 
jazyka a odborné požadavky pro vybraná služební místa v České obchodní inspekci, který 
Vám v příloze zasíláme. 

 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel 
České obchodní inspekce 
 
 
 
Příloha:  
Služební předpis ÚŘ ČOI č. 5/2018/SP ze dne 4. září 2018 
 
 
 


